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Fleggaard koncernen holder momentum 

Fleggaard koncernen har netop offentliggjort regnskabet for 2022/23, som viser en omsætning på lige knap 

7 mia. kr. og et resultat før skat på 338 mio. kr. Til trods for at koncernen i 2022/23 har været præget af en 

række eksterne udfordringer, er der tale om et stabilt resultat, såfremt der renses for ekstraordinære ind-

tægter i det foregående regnskabsår (2021/22). 

Om resultatet siger adm. koncerndirektør i Fleggaard Holding A/S, Jens Klavsen; 

- Vores koncernomsætning lander på lige knap 7 mia. kr. hvilket er 2,4% bedre end året før. Samtidig ender 
vores resultat før skat på 338 mio. kr., hvilket er på niveau med året før renset for ekstraordinære indtæg-
ter fra salg af ejendomme sidste år. Vi har således formået at levere et stabilt resultat, selvom en række af 
vores virksomheder har været påvirket af faldende forbrugertillid og et stigende omkostningsniveau, her-
under primært renteudgifter og de samlede lønomkostninger. Det vidner om et ustadigt år, som vi sammen 
med vores dygtige medarbejdere, har formået at styre sikkert igennem. Det er vi som ledelse godt tilfredse 
med.    
 
Et regnskabsår som skiller sig ud 

Fleggaard koncernen ser tilbage på et regnskabsår, hvor man endnu engang har draget nytte af koncernens 

mange alsidige aktiviteter. Mens dele af koncernen har oplevet vækst, har andre af koncernens aktiviteter 

været mere udfordret. 

- Vores grænsehandelsaktiviteter har i regnskabsåret udviklet sig stabilt, mens enkelte af vores grossistvirk-

somheder har været mere udfordret. Dangaard Group og Click Entertainment oplevede således tilbagehol-

denhed i markederne, og var samtidig påvirket af høje renteudgifter. Omvendt havde vores to grossistvirk-

somheder Famobra og ASWO et godt år, ligesom Fleggaard Leasing leverede et flot resultat. 

- Der er ingen tvivl om, at regnskabsåret går over i vores snart 100 årige historie, som ét af de mere udfor-

drende, men vi har formået at holde hænderne sikkert på rattet, og har været gode til at skifte retning un-

dervejs.  

Nyt regnskabsår  

Det nye regnskabsår 2023/24 er allerede i fuld gang i Fleggaard koncernen. Til trods for at der stadig er 

mange udfordringer på koncernens markeder, er der fortsat tiltro til fremtiden i den sønderjyske familie-

virksomhed. 

 

- Vi er kommet fornuftigt fra start i det nye regnskabsår, selvom der fortsat er mange eksterne faktorer - 

som eksempelvis renteudviklingen - der påvirker vores aktiviteter. Senest har også situationen i Det Røde 

Hav påvirket koncernen og medført forsinkelser og øgede transportomkostninger på en række af vores va-

rer.  

- Vores primære fokus i 2023/24 vil være rettet mod vores eksisterende forretningsområder. Forretnings-

udvikling og vækst er vigtige nøgleord i vores strategiske grundlag, og vi arbejder løbende på at udvikle os. 

Lige nu arbejder vi på flere større projekter indenfor vores tre hovedområder, som kan styrke os yderligere 
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i fremtiden. I detailhandelsbenet arbejder vi eksempelvis på at udvikle vores Click & Collect setup med de 

muligheder som sidste års store investering i en Autostore giver. Det gælder bl.a. på sortimentsdelen, hvor 

vi har mulighed for at tilbyde varer, der er unikke for vores Click & Collect og som ikke fås i de fysiske butik-

ker.  

- I vores to grossistvirksomheder Dangaard og Famobra har vi netop taget helt nye lagerlokaliteter i brug. 

Med til sammen ca. 18.000 helt nye lagerkvadratmeter har vi mulighed for at optimere og konsolidere vo-

res lager-setup, hvilket vil give et kæmpe løft til hele vores supply chain.  

- Så der er ingen tvivl om, at også det kommende år bliver spændende, og vi har positive forventninger til 

fremtiden, slutter Jens Klavsen. 


